	LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TP. HỒ CHÍ MINH

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG QUẬN 5



Số: 05 /TB-LĐLĐ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Quận 5, ngày 03 tháng 4 năm 2018


THÔNG BÁO

V/v đăng ký tham gia Hội thao “Tháng Công nhân”
Lần thứ 10 - Năm 2018
Thực hiện Kế hoạch liên tịch số 02/KHLT ngày 29/3/2018 của Liên đoàn Lao động và Trung Tâm Thể dục Thể thao Quận 5 về tổ chức Lễ phát động “Tháng Công nhân” lần thứ 10 – Năm 2018. Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động Quận 5 thông báo đến các CĐCS-NĐ trực thuộc việc đăng ký tham gia các môn hội thao trong “Tháng Công nhân”, như sau:

1. Đối tượng: Tất cả đoàn viên công đoàn, CNVC – LĐ tại các CĐCS-NĐ trực thuộc Liên đoàn Lao động Quận 5.
2. Tham gia Diễu hành khai mạc “Tháng Công nhân”:

- Thời gian: 07h00 ngày 04/5/2018 (thứ sáu)

- Địa điểm: Công viên Văn Lang, Phường 9, Quận 5

- Ban Tổ chức sẽ trao giải cho những đơn vị có trang phục đẹp và huy động lực lượng đông tham dự Lễ khai mạc “Tháng Công nhân”, cụ thể:

     + 01 Giải nhất

:
500.000 đồng

     + 01 Giải nhì

:
400.000 đồng

     + 01 Giải ba

:
300.000 đồng

3. Quy định điều lệ các môn thi đấu:

3.1. Môn Trò chơi liên hoàn:

- Thời gian thi đấu: 07h30 ngày 04/5/2018 (thứ sáu)
- Địa điểm: Công viên Văn Lang, Phường 9, Quận 5

- Mỗi đơn vị đăng ký 01 đội gồm 08 vận động viên (không phân biệt nam, nữ)

- Cách thức tham gia trò chơi: trò chơi sẽ có 4 chặng thể hiện tính khéo léo, sáng tạo, đoàn kết, nhạy bén,… Ban Tổ chức sẽ chọn ra 5 đội có thời gian hoàn thành vòng loại sớm nhất để thi đấu vòng chung kết.
- Thể lệ trò chơi liên hoàn sẽ được triển khai trong ngày họp bốc thăm.

- Cơ cấu giải thưởng:

     + 01 giải nhất


:  1.000.000 đồng

     + 01 giải nhì


:     800.000 đồng

     + 01 giải ba


:     600.000 đồng

     + 02 giải khuyến khích
:     400.000 đồng/ giải

3.2. Môn Vượt chướng ngại vật:

- Thời gian thi đấu: 07h30 ngày 04/5/2018 (thứ sáu)
- Địa điểm: Công viên Văn Lang, Phường 9, Quận 5
- Mỗi đơn vị đăng ký 01 đội gồm 08 vận động viên (04 Nam và 04 Nữ). Mỗi vận động viên chỉ được thi đấu cho 01 đội.

- Thể lệ trò chơi vượt chướng ngại vật sẽ được triển khai trong ngày họp bốc thăm.

- Cơ cấu giải thưởng:

     + 01 giải nhất


:     800.000 đồng 

     + 01 giải nhì


:     600.000 đồng

     + 01 giải ba


:     400.000 đồng

     + 02 khuyến khích

:     300.000 đồng / giải
3.3. Môn 4 người 5 chân:

- Thời gian thi đấu: 07h30 ngày 04/5/2018 (thứ sáu)
- Địa điểm: Công viên Văn Lang, Phường 9, Quận 5


- Mỗi đơn vị đăng ký 01 đội, gồm 08 vận động viên (04 Nam và 04 Nữ): chia thành 02 nhóm, mỗi nhóm gồm 02 Nam và 02 Nữ.


- Trên sân kẻ 02 vạch A và B cách nhau 25m, nhóm 1 di chuyển nhanh từ vạch A đến vạch B và nhóm 2 sẽ di chuyển từ vạch B đến vạch A.

- Mỗi vận động viên chỉ được thi đấu cho 01 đội.

- Kết quả: Tính thời gian thực hiện của mỗi đội để xếp hạng chung cuộc.
- Cơ cấu giải thưởng:

     + 01 giải nhất


:     600.000 đồng 

     + 01 giải nhì


:     500.000 đồng

     + 01 giải ba


:     400.000 đồng 
     + 02 khuyến khích

:     300.000 đồng / giải
3.4. Trò chơi vận động dưới nước:
- Thời gian thi đấu: 08h00 ngày 09/5/2018 (thứ tư)
- Địa điểm: Hồ bơi Lam Sơn (242 Trần Bình Trọng Phường 4, Quận 5)
- Điều kiện tham gia: biết bơi

- Mỗi đơn vị đăng ký 01 đội gồm 06 vận động viên (03 nam và 03 nữ) 
- Thể lệ trò chơi sẽ được triển khai trong buổi họp bốc thăm.
- Cơ cấu giải thưởng:

     + 01 giải nhất


:     800.000 đồng 

     + 01 giải nhì


:     600.000 đồng 

     + 01 giải ba


:     400.000 đồng 

     + 02 khuyến khích

:     300.000 đồng / giải

3.5. Môn Cờ tướng:

- Thời gian thi đấu: 
     + Vòng loại: 08h00 ngày 09/5/2018 (thứ tư)
     + Vòng chung kết: 08h00 ngày 10/5/2018 (thứ năm)
- Địa điểm: Hồ bơi Lam Sơn (242 Trần Bình Trọng phường 4, quận 5)

- Mỗi đơn vị đăng ký tối đa 02 vận động viên tham gia thi đấu, mỗi vận động viên chỉ được thi đấu cho 01 đơn vị.


- Tùy theo số lượng vận động viên đăng ký của các đội, Ban Tổ chức sẽ quy định thể thức thi đấu cho phù hợp. (Loại trực tiếp hoặc hệ Thụy Sĩ)
- Cơ cấu giải thưởng:

     + 01 giải nhất


:     500.000 đồng

     + 01 giải nhì


:     400.000 đồng

     + 02 giải ba


:     300.000 đồng/ giải
3.6. Môn Cầu lông: (đôi Nam – Nữ; đôi Nữ)

- Thời gian thi đấu: 08h00 ngày 10/5/2018 (thứ năm)
- Địa điểm: CLB Cầu lông Lý Phong (trường THCS Lý Phong, P9 – Q5) 

- Đối tượng: chia làm 02 lứa tuổi (40 tuổi trở xuống và 41 tuổi trở lên)

- Mỗi đơn vị đăng ký tối đa: 01 đôi Nam - Nữ và 01 đôi Nữ cho mỗi lứa tuổi
- Mỗi vận động viên chỉ được quyền đăng ký thi đấu cho 01 đơn vị.

- Thi đấu theo thể thức loại trực tiếp: thi đấu 03 ván 15 điểm.

- Các vận động viên đã từng đạt đẳng cấp A1 trở lên từ năm 2013 không được tham dự giải lần này.
- Cơ cấu giải thưởng:

     + 04 giải nhất


:     600.000 đồng / giải

     + 04 giải nhì


:     500.000 đồng / giải

     + 08 giải ba


:     400.000 đồng / giải

3.7. Môn bóng nước:

- Thời gian thi đấu: 08h00 ngày 10/5/2018 (thứ năm)
- Địa điểm: Hồ bơi Lam Sơn (242 Trần Bình Trọng phường 4, quận 5)

- Đối tượng thi đấu: Chia 02 bảng (nam và nữ)
- Mỗi đơn vị đăng ký 01 đội cho mỗi bảng, mỗi đội gồm 08 vận động viên (08 Nam hoặc 08 Nữ): 06 thi đấu chính thức và 02 dự bị.
- Mỗi vận động viên chỉ được thi đấu cho 01 đội.
- Thi đấu 02 hiệp, mỗi hiệp 04 phút (đấu loại trực tiếp)

- Cơ cấu giải thưởng:

     + 02 giải nhất


:     800.000 đồng 

     + 02 giải nhì


:     600.000 đồng

     + 04 giải ba


:     400.000 đồng/ giải


3.8. Môn bơi lội Nữ CNVC-LĐ, thanh niên, hội viên – Năm 2018:

- Thời gian thi đấu: 06 giờ 00 ngày 06/5/2018 (chủ nhật)
- Địa điểm: Hồ bơi Lam Sơn (242 Trần Bình Trọng phường 4, quận 5)
- Nội dung tham dự:


     + Bơi tự do: cự ly 50m (không hạn chế số lượng đăng ký), được chia thành các lứa tuổi như sau:

· Từ 16 tuổi ( 25 tuổi.

· Từ 26 tuổi ( 35 tuổi.
· Từ 36 tuổi ( 45 tuổi.
· Từ 46 tuổi trở lên.

     + Bơi tiếp sức: cự ly 4 x 50m với thể lệ như sau: mỗi đơn vị đăng ký 01 đội gồm 04 VĐV: 01 VĐV tuổi 16 – 25, 01 VĐV tuổi 26 – 35, 01 VĐV tuổi 36 – 45, 01 VĐV từ 46 tuổi trở lên. Với thứ tự bơi như sau: 46t trở lên ( 36 – 45t ( 26 – 35t ( 16 – 25t.
- Cơ cấu giải thưởng:
     Bơi tự do:

        + 04 giải nhất


:     500.000 đồng/ giải
        + 04 giải nhì


:     300.000 đồng/ giải
        + 04 giải ba


:     200.000 đồng/ giải
        + 28 giải khuyến khích
:     100.000 đồng/ giải

     Bơi tiếp sức:

        + 01 giải nhất


:     1.000.000 đồng/ giải
        + 01 giải nhì


:        700.000 đồng/ giải
        + 01 giải ba


:        500.000 đồng/ giải

        + 02 giải khuyến khích
:        200.000 đồng/ giải

* Lưu ý : Các VĐV đã từng đạt thành tích I, II, III ở các giải bơi lội cấp thành phố (giải Trẻ và Vô địch) trở lên, tính từ năm 2015 trở lại đây và các vận động viên cấp I, kiện tướng môn bơi lội từ năm 2015 đến nay không được tham gia giải.

3. Quy định chung:
- Các đơn vị đăng ký các môn thi đấu và gửi danh sách (theo mẫu đính kèm) về Ban Tuyên giáo Liên đoàn Lao động Quận 5 (Đ/c Lê Ngọc Thanh Sang – 0919.79.72.77) trước ngày 24/4/2018 để tổng hợp.

- Các đơn vị tham gia bốc thăm lượt thi đấu và nghe triển khai thể lệ các môn hội thao vào lúc 14 giờ 00 ngày 26/4/2018 (Thông báo này thay cho thư mời)
- CĐCS 15 phường bắt buộc tham gia các môn: Trò chơi liên hoàn, vượt chướng ngại vật, 4 người 5 chân và trò chơi vận động dưới nước.
- Ban Tổ chức sẽ loại đội hoặc vận động viên vi phạm điều lệ (không đúng đối tượng).
- Tặng cờ và tiền thưởng cho từng nội dung thi đấu.
* Lưu ý:

- Đối với các môn thi đấu khác Ban Tổ chức sẽ có kế hoạch riêng gửi đến các đơn vị. Khi thi đấu, vận động viên cần mang theo CMND hoặc thẻ CNV để tiện việc xác minh khi có khiếu kiện của đơn vị khác.
- Cơ cấu giải thưởng các môn hội thao có thể thay đổi tuỳ theo số lượng đơn vị tham gia

Trên đây là Thông báo về việc đăng ký tham gia “Tháng Công nhân” lần thứ 10 – Năm 2018 của Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động Quận 5, đề nghị Ban Chấp hành các CĐCS-NĐ quan tâm triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:
- Các CĐCS – NĐ trực thuộc (t/h).

- Lưu (VP – TG).
	TM.BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC
Đào Thị Ánh Tuyết
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CĐCS …………………………
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Quận 5, ngày … tháng … năm 2018


DANH SÁCH
Đăng ký tham gia Hội thao “Tháng Công nhân”

Lần thứ 10 - Năm 2018
1. Trò chơi liên hoàn:

	Stt
	Họ và tên
	Năm sinh
	Ghi chú
(Đội trưởng/Điện thoại liên lạc)

	
	
	Nam
	Nữ
	

	1
	
	
	
	

	2
	
	
	
	

	3
	
	
	
	

	4
	
	
	
	

	5
	
	
	
	

	6
	
	
	
	

	7
	
	
	
	

	8
	
	
	
	


2. Vượt chướng ngại vật:

	Stt
	Họ và tên
	Năm sinh
	Ghi chú
(Đội trưởng/Điện thoại liên lạc)

	
	
	Nam
	Nữ
	

	1
	
	
	
	

	2
	
	
	
	

	3
	
	
	
	

	4
	
	
	
	

	5
	
	
	
	

	6
	
	
	
	

	7
	
	
	
	

	8
	
	
	
	


3. Thi đấu môn 4 người 5 chân:

	Stt
	Họ và tên
	Năm sinh
	Ghi chú
(Đội trưởng/Điện thoại liên lạc)

	
	
	Nam
	Nữ
	

	1
	
	
	
	

	2
	
	
	
	

	3
	
	
	
	

	4
	
	
	
	

	5
	
	
	
	

	6
	
	
	
	

	7
	
	
	
	

	8
	
	
	
	


4. Môn Bóng nước:

	Stt
	Họ và tên
	Năm sinh
	Ghi chú
(Đội trưởng/Điện thoại liên lạc)

	
	
	Nam
	Nữ
	

	1
	
	
	
	

	2
	
	
	
	

	3
	
	
	
	

	4
	
	
	
	

	5
	
	
	
	

	6
	
	
	
	

	7
	
	
	
	

	8
	
	
	
	


5. Cờ tướng:

	Stt
	Họ và tên
	Năm sinh
	Ghi chú
(Đội trưởng/Điện thoại liên lạc)

	
	
	Nam
	Nữ
	

	1
	
	
	
	

	2
	
	
	
	


6. Thi đấu môn Cầu lông: 
Giải đôi Nam – Nữ:

- 40 tuổi trở xuống

	Stt
	Họ và tên
	Năm sinh
	Ghi chú
(Đội trưởng/Điện thoại liên lạc)

	
	
	Nam
	Nữ
	

	1
	
	
	
	

	
	
	
	
	


- 41 tuổi trở lên

	Stt
	Họ và tên
	Năm sinh
	Ghi chú
(Đội trưởng/Điện thoại liên lạc)

	
	
	Nam
	Nữ
	

	1
	
	
	
	

	
	
	
	
	


Giải đôi Nữ:

- 40 tuổi trở xuống

	Stt
	Họ và tên
	Năm sinh
	Ghi chú
(Đội trưởng/Điện thoại liên lạc)

	
	
	Nam
	Nữ
	

	1
	
	
	
	

	
	
	
	
	


- 41 tuổi trở lên

	Stt
	Họ và tên
	Năm sinh
	Ghi chú
(Đội trưởng/Điện thoại liên lạc)

	
	
	Nam
	Nữ
	

	1
	
	
	
	

	
	
	
	
	


7. Trò chơi vận động dưới nước:

	Stt
	Họ và tên
	Năm sinh
	Ghi chú
(Đội trưởng/Điện thoại liên lạc)

	
	
	Nam
	Nữ
	

	1
	
	
	
	

	2
	
	
	
	

	3
	
	
	
	

	4
	
	
	
	

	5
	
	
	
	

	6
	
	
	
	


8. Môn bơi lội Nữ CNVC-LĐ, thanh niên, hội viên – Năm 2018:
- Bơi tự do:

	Stt
	Họ và tên
	Năm sinh
	Ghi chú
(Đội trưởng/
Điện thoại liên lạc)

	1
	
	
	

	2
	
	
	

	3
	
	
	

	…
	
	
	


- Bơi tiếp sức (4 lứa tuổi)

	Stt
	Họ và tên
	Lứa tuổi
	Ghi chú
(Đội trưởng/
ĐTDĐ)

	
	
	16(25
	26(35
	36(45
	46 trở lên
	

	1
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	


	
	TM.BCH CĐCS …………………………
…………………………


Ghi chú: 
- Các đơn vị đăng ký thi đấu môn nào vui lòng ghi rõ thông tin, riêng CĐCS 15 phường bắt buộc tham gia môn Trò chơi liên hoàn, vượt chướng ngại vật, môn 4 người 5 chân và trò chơi vận động dưới nước.
- Các đơn vị gửi danh sách về Ban Tuyên giáo Liên đoàn Lao động Quận 5 trước ngày 24/4/2017.
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